
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ Государственное бюджетное учреждение 

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ здравоохранения «Санкт-Петербургский 
клинический научно-практический центр 

«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИИ специализированных видов медицинской 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» помощи (онкологический)» 

(СПбГУ) 
Университетская наб., 7/9, Санкт-Петербург, 199034 

тел./факс 328-97-88 Директору учреждения 
http: //www.spbu.ru Члену-корреспонденту РАН 

ОКНО 02068516 ОГРН1037800006089 гг, П1( 
инн/кпп 7801002274/780101001 д.м.н., профессору В.М. Моисеенко 

J3.0A lou. ш9ifj-<A40M9 Членам трудового коллектива учреждения 

на № от 

Об информировании 

L J L 
Уважаемый Владимир Михайлович! 

Информирую Вас, что Ваше Заявление (исх. СПб КНпЦСВМП(о) от 
19.07.2022 №2105) о необоснованности присуждения ученой степени 
Диссертационным советом (далее - Заявление), поступившее в Санкт-
Петербургский государственный университет (вх. СПбГУ от 25.07.2022 № 01/1-38-
10321), в котором Вы просите провести проверку и принять решение о 
неправомочности присуждения ученой степени доктора медицинских наук 
Me л до Анне Александровне по научной специальности 3.1.25. Лучевая 
диагностика, рассмотрено. 

В целях проведения проверки и оценки фактов, изложенных в Вашем 
Заявлении, была создана комиссия (приказ СПбГУ от 09.08.2022 № 8550/1). 

Председатель вышеуказанной комиссии обратился к Вам за оказанием 
содействия в разъяснении представленных в Вашем Заявлении вопросов (исх. 
СПбГУ от 12.08.2022 №01/1-39-9243), однако от Вас разъяснений получено не 
было. 

В ходе рассмотрения Вашего заявления комиссия пришла к выводу, что 
изложенные в Вашем Заявлении данные, не могут служить основанием для 
признания неправомочным заключения диссертационного совета 
СПбГУ ОЗ. 1.25.22.609 (далее - Диссертационный совет) от 27.05.2022 о 
присуждении Мелдо А.А. ученой степени доктора медицинских наук по научной 
специальности 3.1.25. Лучевая диагностика. 

В соответствии с требованиями пункта 36.5 Порядка присуждения ученой 
степени кандидата наук, ученой степени доктора наук в Санкт-Петербургском 
государственном университете, утвержденного Приказом СПбГУ от 19.11.2021 
№11181/1 (далее - Порядок), было проведено совещание с членами 
Диссертационного совета, в ходе которого члены Диссертационного совета 



подтвердили обоснованность результатов своего ранее проведенного открытого 
голосования за присуждение ученой степени доктора медицинских наук 
Мелдо А.А. по итогам изучения текста Вашего Заявления. 

Учитывая вышеизложенное, на основании требований пункта 37 Порядка и в 
соответствии с установленными в СПбГУ правилами было принято решение о 
выдаче диплома о присуждении ученой степени доктора медицинских наук Мелдо 
А.А. 

Приложение: Копия приказа СПбГУ от 12.09.2022 № 9499/1 о выдаче 
диплома о присуждении ученой степени доктора медицинских наук Мелдо А.А. на 
1 стр. в 1 экз. 

Ученый секретарь СПбГУ v А.В. Гнетон 

Исполнитель Шевелева Ю.С. 
тел.:363-61-14 



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Фштляшт госудлклжмж® ВЮДЖН'НОТОЮАЗОВЛТШЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП&ГУ) 

ПРИКАЗ .. 
/X 09, AOU № 9ШU 

О выдаче диплома о 
присуждении учёной степени 
Мелдо А, А. 

В соответствии с Порядком присуждения учёных степеней в Санкт-Петербургском 
государственном университете, утвержденным приказом от 19.11.2021 № 11181/1 
«О порядке присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном 
университете», на основании решения диссертационного совета СПбГУ ОЗ. 1.25.22.609 
от 27.05.2022 о присуждении Мелдо Анне Александровне учёной степени доктора 
медицинских наук по научной специальности 3.1.25. Лучевая диагностика 
(аттестационное дело № 21 о2012 от 02.12.2021) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать Мелдо Анне Александровне диплом о присуждении с 27.05.2022 
учёной степени доктора медицинских наук. 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СП6ГУ в 
течение 1 рабочего дня с даты его регистрации, 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора 
по правовым вопросам х Ю.В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

